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Protokół nr 27/2013 z posiedzenia 

KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

w dniu 11 lutego 2013 r. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie Gminy Krzemieniewo. 
3. Wolne głosy i wnioski. 
 
Ad.1. W dniu 11 lutego 2013 r. otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury 
Społecznej oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, dokonała Przewodnicząca 
drugiej komisji - Pani Maria Kamyczek, która powitała przybyłych tj. Wójta, Zastępcę Wójta, 
Przewodniczącego Rady Gminy oraz członków obu komisji- lista obecności stanowi            
załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Ad.2. Celem spotkania obu komisji, było szczegółowe zapoznanie się z tematyką  
„gospodarki śmieciowej” na terenie gminy. Rada Gminy dnia 21 czerwca 2012 r. podjęła 
dwie znaczące uchwały: Uchwałę Nr XIX/ 102/2012 w sprawie: utworzenia związku 
międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” oraz  
Uchwałę Nr XIX/103/2012 w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego. Wszelkie 
zadania związane z gospodarką odpadami na terenie gminy przejął związek          
międzygminny. Objęto wszystkich właścicieli nieruchomości obowiązkiem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Do końca tej kadencji przedstawicielem w Związku będzie Wójt.  
Jest on członkiem zwykłym, nie zasiada w Zarządzie.  

Poproszono Wójta o przedstawienie wszystkich podjętych uchwał, które zaczną 
obowiązywać na terenie gminy Krzemieniewo. 

Wójt przybliżył radnym funkcjonowanie Związku. Zgodnie z nowymi przepisami 
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy powinny się stać 
odpowiedzialne za gospodarkę odpadami. Wcześniej istniał możliwość przejęcia tych zadań 
na podstawie referendum. Gmina Komorniki zdecydowała się przed laty na taki krok. Gmina 
Krzemieniewo wraz z innymi gminami, zdecydowała się obecnie na utworzenie Związku 
Międzygminnego.  

Działa on w imieniu gminy, przejmując wszystkie kompetencje gminy w danym 
zakresie. Powstał na podstawie uchwał jednostek samorządu terytorialnego. Złożony jest           
z 19 gmin, w większości posiadających udziały w Spółce MZO. Wyjątkiem jest Gmina 
Włoszakowice posiadająca udziały w spółce MZO, która do związku jednak nie należy. 
Natomiast gminy Jutrosin i Pakosław przystąpiły do związku, a w spółce nie były.  

Przynależność do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani wynika z Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego. Jest ona wskazana jako tzw. 
regionalna instalacja. Odpady komunalne muszą zatem trafiać wyłącznie do tej instalacji.          
Od tego roku MZO zaczyna spłacać kredyt za ZZO w Trzebani. W przypadku problemów 
finansowych, gminy będą musiały wspomóc spłatę kredytu. 

Przedstawiciele gmin spotkali się na zebraniu roboczym, po stosownych 
uzgodnieniach odbyła się 30 stycznia br. sesja, na której podjęto znaczące uchwały.  

Podjęto Wieloletnią Prognozę Finansową i Uchwałę Budżetową dla Związku. Budżet 
Związku uchwalono w granicach 20 mln. złotych na ten rok, po stronie przychodów                   
i wydatków.  

Kolejną z uchwał Zgromadzenia Związku była uchwała w sprawie podziały obszaru 
Komunalnego Związku Gmin na sektory. Początkowo rozważano podział na sześć sektorów, 
uchwalonych zostało jednak pięć. Związek będzie musiał ogłosić przetarg dla każdego              
z sektorów. Nasz sektor jest pod względem obszaru największy, obejmuje także gminy 
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Rydzyna, Leszno, Święciechowa, Lipno, Osieczna i Wijewo. Bez względu na wyniki 
poszczególnych przetargów- opłata i tak będzie dla całego obszaru Związku jednakowa.  

Następna uchwała, dotyczyła wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Na spotkaniu z Sołtysami 
rozmawiano o tym, by deklaracja była przekazywana wraz z nakazami płatniczymi. Nie 
można jej jednak teraz rozdać, bowiem jeszcze jest nieprawomocna. Rozważa się rozdawanie 
deklaracji przez pocztę, podobnie jak ulotki. Sama deklaracja składa się ona z trzech stron,         
a podkreśla się w niej zwłaszcza odpowiedzialność prawną za składanie nie zgodnych               
z prawdą oświadczeń. Wszystkie dane z deklaracji będą musiały zostać wprowadzane do 
systemu Związku ręcznie. 

Odbiór odpadów prowadzony będzie z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych 
lub mieszanych. Podjęto, bowiem uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                    
a powstają odpady komunalne.  

Podjęto uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
opłatę. Z nieruchomości zamieszkałych odpady komunalne będą odbierane w ilości 
nieograniczonej: zmieszane- nie rzadziej niż raz w tygodniu oraz selektywnie zbierane-                  
nie rzadziej niż raz w miesiącu. Jeśli chodzi o odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzet 
elektryczny i elektroniczny- nie rzadziej niż 2 razy w roku.  

Do punktów typu „SZOK” tj. punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
przewieźć należy pozostałe odpady, tj. odpady biodegradowalne, w tym odpady zielone, 
przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony. Odbierane 
będą w ilości nieograniczonej. Natomiast w ilości ograniczonej do 100 kg na mieszkańca 
rocznie odbierane będą odpady rozbiórkowe. Zasugerowano by nie tworzyć nowych 
punktów, a korzystać z istniejących- w Trzebani i Goli. 

Natomiast według aktualnych przepisów, z nieruchomości niezamieszkałych odpady 
komunalne zmieszane będą odbieranie w ilości nieograniczonej z częstotliwością nie rzadziej 
niż raz w tygodniu. Frakcje selektywnie zebranych odpadów w przypadku przedsiębiorców 
będą odbierane tylko i wyłącznie za pośrednictwem punktów selektywnego zbierania 
odpadów.  

Informacje na ten temat będą umieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej Związku 
Gmin oraz gminy. Ponadto Pan Wójt prosił Redaktor Sicińską, o informacje w gazetkach 
gminnych, przygotowane w porozumieniu z p. Eugeniuszem Karpińskim- Prezesem Związku. 

Kolejna z uchwał dotyczyła terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Termin uregulowania opłat ustalono do 15 dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy Związku Międzygminnego. Pierwszą opłatę należy 
uiścić w terminie do 15 lipca br.  

Kontrowersyjna była uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Na poziomie 12,- zł 
oszacowali ją eksperci, następnie zastanawiano się nad 10,- zł, ostatecznie poprzestano na 
9,- zł od osoby za odpady zbierane selektywnie. Ponadto wprowadzono zwolnienie dla 
czwartego i kolejnego dziecka niepełnoletniego w rodzinie. Inne związki, jak choćby Związek 
OBRA czy Związek Selekt- uchwalili opłatę na poziomie 10,- zł. Zatem nasz nie odbiega w tej 
kwestii. Przy braku segregacji stawka będzie wyższa– na poziomie 15 zł od osoby.                      
W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, opłata zależeć będzie od wielkości pojemnika 
oraz  częstotliwości wywozu odpadów. Opłaty pobierać będzie Związek, egzekucja należności 
będzie się odbywała podobnie jak w systemie podatkowym. Nowelizacja miała polegać na 
tym, że można wprowadzić system mieszany, co nie było by zdaniem Wójta dobrym 
rozwiązaniem. Większość gmin i związków przyjęło obliczanie stawki opłaty, na podstawie 
ilości osób w rodzinie. 

 
Ad. 3. Wójt prosił radnych o pytania do podjętych uchwał. 
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Radny P.Sikorski zauważył, że gmina Krzemieniewo utożsamia się z Trzebanią                  
i Spółką MZO, w której gmina posiada udziały. Liczono na możliwość wyboru firmy 
bezprzetargowo. W tej chwili wygrać może inna firma, która może w przetargu zaniżyć 
opłatę. Czy będziemy musieli później dopłacać. 

Wójt wyjaśnił, że Trzebania i tak będzie istniała jako Instalacja dla naszego regionu. 
Wszystkie firmy działające do tej pory na terenach gmin, powinny oddawać odpady do 
Trzebani, a często tego nie robiły. Obecnie każda z firm wyłonionych w przetargu musi je 
tam dostarczyć. Zatem dochód będzie. Przetarg w poszczególnych regionach odbywa się 
tylko na dowóz. Zarząd Związku będzie musiał podpisać umowę z firmą, która wygra 
przetarg. Istnieje obawa, że nie wszyscy będą płacić, w takim wypadku firmie i tak trzeba  
będzie zapłacić, a należności będzie musiał związek wyegzekwować od mieszkańców.  
Ustawa zobowiązywała do ustalenia stawki za odbiór. Ktokolwiek ogłasza przetarg, musi 
wiedzieć, jakimi środkami dysponuje. Jest to tzw. kosztorys inwestorski.  

Radny L.Kruk spytał, kto będzie sprawdzał czy śmieci są segregowane czy 
niesegregowane. W budynkach wielorodzinnych to może stanowić poważny problem.  

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Kamyczek, wypowiadając się w imieniu Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Pawłowicach, gdzie śmieci są dobrze segregowane. Występuję też tzw. 
samokontrola sąsiedzka. Mieszkańcy pilnują się wzajemnie. Podobnie, jeśli chodzi o ilość 
osób w lokalu. Wspólnota już od dłuższego czasu płaci po 9,- zł od osoby. Są rodziny, które 
płacą po 81 zł. Gdyby ta opłata byłą dalej traktowana jako podatek śmieciowy, to byłoby         
to inaczej odbierane przez mieszkańców. Gminy i tak będą prawdopodobnie musiały zapłacić  
na koniec roku powstałą w związku różnicę. Celem ma być czystość zachowana na terenie 
gminy. Do tej opłaty ludzie się przyzwyczają.  

Radna J.Adamska- spytała czy opłata będzie naliczana wg miejsca zamieszkania          
czy zameldowania,  a także ile jest rodzin wielodzietnych na terenie gminy.  

Wójt wyjaśnił, że zasadniczo płacić należy od miejsca zamieszkania. Ważne, jednak 
by osoba gdziekolwiek płaciła, i mogła się tym okazać. Wójt dodał, że osobiście był 
przeciwny wprowadzonemu zwolnieniu, bowiem rodzi pewne podstawy do oszustw.  

Radny P.Sikorski zadał pytanie, czym było podyktowane zwolnienie od czwartego 
dziecka, a nie np. od trzeciego. 

Wójt wytłumaczył, że początkowo chciano wprowadzić zwolnienie od kolejnych osób 
w rodzinie. Po burzliwej dyskusji stanęło na zwolnieniu od dzieci.  

Radna Nowak wyraziła zdanie, że odbior odpadów komunalnych na wsi nie jest 
potrzebny tak często, wystarczyłby rzadziej niż raz w tygodniu.  

Radny Sikorki pytał, co z osobami, które do tej pory płaciły mało. Zauważył, że 
rodziny będą musiały nauczyć się segregować. Jest to zatem trudny czas przyzwyczajania 
społeczeństwa.  

Wójt wskazał, że trzeba zawierzyć ludziom. Zdaniem Wójta mieszkańcy się już 
częściowo przyzwyczaili.  
 Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że ludzie po prostu dojrzeją. Z czasem sami 
wypracują w sobie ten nawyk.  

Radna Adamska zauważyła, że jeśli chodzi o wiedzę ekologiczną, dużo w tej materii 
działają dzieci. Prosiła o pismo przewodnie do szkół, aby mówić na ten temat dzieciom.  

Radny Garbacz przedstawił prośbę o udostępnienie dokumentów edytorskich,                
na podstawie których zostały naliczone opłaty. Zdaniem radnego trzeba mieszkańcom 
wszystko dokładnie uzasadnić.  

Wójt wyjaśnił, że będą odpowiednie ścieżki informacji- w szkołach, a także za pomocą 
miesięcznika gminnego, czy strony internetowej gminy.   

 
Ze względu na wyczerpanie tematu, spotkanie komisji zostało zakończone. 
 
           Protokołowała:                                                           Przewodnicząca:  
 
         Joanna Adamczak                                                   Maria Kamyczek 
 


